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Trà Vinh, ngày       tháng 4 năm 2021   

KẾ HOẠCH 

Sơ kết 04 năm thực hiện Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 12/5/2017 của 

UBND tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác  

quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Trà Vinh  

 
 

Thực hiện Luật hòa giải ở cơ sở năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành, Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 12/5/2017 của UBND tỉnh Trà Vinh ban 

hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở trên 

địa bàn tỉnh Trà Vinh (gọi tắt là Quyết định số 748/QĐ-UBND), Sở Tư pháp ban 

hành kế hoạch sơ kết 04 năm thực hiện Quyết định số 748/QĐ-UBND, cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả hoạt động phối hợp giữa các sở, 

ban, ngành tỉnh có liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố trong công tác 

quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở theo quy định của Luật hòa giải ở cơ sở và 

các văn bản hướng dẫn thi hành, Quy chế phối hợp làm cơ sở để sơ kết 05 năm 

thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU, ngày 23/6/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “Về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác hòa giải ở cơ sở”. 

2. Xây dựng sửa đổi, bổ sung Quy chế phối hợp cho phù hợp với tình hình 

thực tế tại địa phương; đề xuất, kiến nghị các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả 

quản lý nhà nước về công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả hoạt động phối hợp được giao theo 

Quyết định số 748/QĐ-UBND, cụ thể: 

a) Sở Tư pháp báo cáo theo nội dung tại Điều 10 Quyết định số 748/QĐ-

UBND và những nội dung khác có liên quan. 

b) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh báo cáo theo nội dung tại Điều 

11 Quyết định số 748/QĐ-UBND và những nội dung khác có liên quan. 

c) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh báo cáo theo nội dung tại Điều 12 

Quyết định số 748/QĐ-UBND và những nội dung khác có liên quan. 

d) Ban Dân tộc tỉnh báo cáo theo nội dung tại Điều 13 Quyết định số 

748/QĐ-UBND và những nội dung khác có liên quan. 

đ) Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố báo cáo theo nội dung tại 

Điều 14 Quyết định số 748/QĐ-UBND và những nội dung khác có liên quan. 

2. Thời gian tổng hợp, xây dựng báo cáo  
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Sở Tư pháp chủ trì, tổng hợp xây dựng  báo cáo sơ kết 04 năm thực hiện 

Quyết định số 748/QĐ-UBND. Các đơn vị được giao chủ trì, phối hợp xây dựng 

báo cáo thực hiện nhiệm vụ được giao theo Quy chế gửi về Sở Tư pháp chậm nhất 

là ngày 25/5/2021 để tổng hợp, báo cáo. 

3. Tổ chức Hội nghị sơ kết: Dự kiến tổ chức Hội nghị sơ kết trong tháng 

6/2021 (có thông báo cụ thể sau). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Tư pháp chủ trì tổng hợp, xây dựng  báo cáo sơ kết và thực hiện một 

số nhiệm vụ cần thiết khác có liên quan để tổ chức Hội nghị sơ kết đạt hiệu quả.  

2. Các sở ban, ngành tỉnh có liên quan, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp Sở Tư pháp thực hiện theo 

nội dung, tiến độ của Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch sơ kết 04 năm thực hiện Quyết định số 748/QĐ-

UBND. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ 

quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Sở Tư pháp (qua Phòng Văn bản, Phổ biến 

và Theo dõi thi hành pháp luật) để phối hợp, tháo gỡ kịp thời./. 
                                                                                           

Nơi nhận:      
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở VHTT&DL (phối hợp t/h); 

- Ban dân tộc tỉnh (phối hợp t/h); 

- UBMTTQVN tỉnh (phối hợp t/h); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp t/h); 

- GĐ, các PGĐ STP; 

- Phòng tư pháp các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, VBPB&TDTHPL.                                                                               

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Hoàng Khâm 
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